
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 10 января 2019 года   № 007-од 

 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 9 классов 

с ОВЗ по учебному предмету «русский язык» в форме итогового 

собеседования в образовательных организациях, расположенных  

на территории Северо-Восточного образовательного округа 

 

В соответствии с планом работы Северо-Восточного управления 

министерства образования и науки Самарской области п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 9 классов 

с ОВЗ по учебному предмету «русский язык» в форме итогового 

собеседования (далее - итоговое собеседование) в образовательных 

организациях, реализующих программы основного общего образования, 

расположенных на территории Северо-Восточного образовательного округа, 

21 января 2019 года. Определить начало итогового собеседования в 09.00. 

2. В проведении процедуры апробации итогового собеседования 

руководствоваться регламентом организации и проведения итогового 

собеседования методическими рекомендациями по организации и проведению 

итогового собеседования для органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в 



сфере образования  (Приложение 1 к письму Рособрнадзора от 29.12.2018      

№ 10-987). 

3. И.о. директора ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Дуняшиной Н.Б.) 

обеспечить организационно-технологическое и методическое сопровождение 

проведения итогового собеседования. 

4. Директорам образовательных организаций обеспечить участие учащихся 

9 классов с ОВЗ в проведении итогового собеседования в соответствии с 

регламентом организации и проведения итогового собеседования и порядком 

действий при подготовке и проведении итогового собеседования. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела организации образования СВУ МОиНСО Л.М. Пантелееву. 

 

 

 

 
 


